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Folketingets Kommunaludvalg

Folketingets Kommunaludvalg har d. 19. februar 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 
73 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Finn Sørensen (EL).

Spørgsmål nr. 73:

”Vil ministeren præcisere, i hvilket omfang midler fra et kommunalt ejet selskab, der 
overføres til kommunekassen med henblik på energirenovering af offentlige 
bygninger, skal modregnes i tilskuddene, jf. svar på spørgsmål 27 i KOU af 20. 
december 2012?”

Svar:

Det skal bemærkes, at reglerne om modregning i kommunernes bloktilskud ved 
overførsel af midler fra de kommunale forsyningsselskaber til kommunen er fastsat i 
sektorlovgivningen på de enkelte forsyningsområder i henholdsvis elforsyningsloven, 
varmeforsyningsloven, naturgasforsyningsloven samt lov om kommuners afståelse af 
vandforsyninger og spildevandsforsyninger. Lovgivningen hører under henholdsvis 
Klima-, Energi- og Bygningsministeriet og Miljøministeriet. Der er ikke i lovgivningen
skelnet mellem, om de overførte midler anvendes til energirenovering eller til andre 
formål.

Reglerne om, hvilken modregningsordning kommunerne kan vælge og 
modregningstidspunkt, er fastsat i lov om kommunal udligning og generelle tilskud til 
kommuner, der hører under Økonomi- og Indenrigsministeriet. 

Efter disse regler reduceres den enkelte kommunes bloktilskud enten med 40 pct. af 
det af Energitilsynets opgjorte rådighedsbeløb efter elforsyningsloven og 
varmeforsyningsloven, hvis kommunen vælger at deponere det resterende beløb -
eller med 60 pct., hvis kommunen vælger ikke at deponere. Det deponerede beløb 
frigives med en tiendedel årligt. Tilsvarende regler gælder ved modregning efter lov 
om kommuners afståelse af vandforsyninger og spildevandsforsyninger.

Efter reglerne reduceres den enkelte kommunes bloktilskud endvidere i 
overensstemmelse med Energitilsynets opgørelse af nettoprovenuet i medfør af 
naturgasforsyningsloven.   

Med venlig hilsen
Margrethe Vestager
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